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Vi er fra hovedbestyrelsen samt jf. vores vedtægter pålagt at afholde et årsmøde i hver af 

underafdelingerne i VSF. 

I er derfor hermed vidne til den første af slagsen i badminton i mange år, i hvert fald i den tid hvor 

jeg har haft noget med badminton i Vinding at gøre. Jeg beklager, at dette ikke har været afholdt 

før nu, og håber, at I ikke har set det som en uvilje at informere, vi har modsat været meget åbne 

for hvad vores afdeling har gang i via diverse medier eller på vores hjemmeside, men hvad vi 

pålægges, skal vi selvfølgelig også holde og opretholde. 

   

Jeg vil egentlig gerne starte denne beretning med en beskrivelse af min vej ind i VSF og i 

badminton. Også for at fortælle hvor vigtigt det er, at vi løfter frivilligt og i fællesskab. 

Min søn William kørte kold i fodbold tilbage i 2017, han lå mellem A-holdet og B-holdet, han skulle 

kæmpe for en plads for A-holdet, og skulle være drivkraften og den man forventede meget af på B-

holdet.   

Han var ked af det, og følte hele tiden, at han skulle præstere overfor holdet, en kamp som gjorde 

at han til sidst mistede motivationen, og vi blev enige om, at dette ikke kom an på en karriere, men 

at det skulle være sjovt og givende som det primære. 

Vi talte om min fortid indenfor badminton, jeg har spillet siden jeg var 6år, spillede i Bramming og i 

Ribe i Vestjylland, og lidt i Aarhus indtil jeg var i starten af 20’erne, stoppede og fik andre 

prioriteter. 

Jeg fortalte ham, at badminton havde givet mig et fællesskab, et sammenhold, og at man også 

kunne og skulle præstere individuelt som spiller… Så der var det holdmæssige og det individuelle 

samtidig, viljen til at gøre noget sammen og også selv være ansvarlig i single.  

Jeg kunne fortælle ham, at det jeg fik ved badminton, brugte jeg også rigtig meget som menneske 

igennem mit liv, både privat, professionelt, ikke kun indenfor sporten. 
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Han valgte at starte, og har været utrolig glad for det, men valgte sidste år at trække stikket og 

fokusere på andre dele i sin fritid, men som mange ved er han stadig aktiv træner i klubben. 

 

Med Williams interesse for badminton steg fra 2017, og Vinding stod og mistede deres 

ungdomstræner, så valgte jeg sammen med Frank Godtfredsen at tage en tørn for at få 

genetableret ungdommen i klubben. 

Vi valgte at jeg tog en tilbagetrukket rolle i kulissen, og Frank som formand deltog i møderne og 

var vores ungdomstræner. Jeg tog mig af markedsføringen, holdsætning og sponsoraterne, og han 

var her formand for badminton indtil 2019, mener jeg, hvor jeg overtog rollen, da Frank flyttede fra 

området og gerne ville trække sig. 

Frank har været en kæmpe drivkraft for klubben og for mig, og jeg vil takke ham for at han gik ind i 

dette sammen med mig, det var været grundstenen for, at vi fik dette op at køre igen, og som har 

gjort hvad vi er som klub i dag. 

 

Herfra gik rejsen vildt afsted. Vi fik gode sponsorer ind, vi fik 1 hold, vi fik flere hold i 

ungdomsturneringen, vi fik etableret et Minitonhold da Jesper Bach tilfældigt landede i Mølholm og 

var bidt af en gal badmintonspiller, og han havde børn der var i en alder hvor vi ikke tilbød nogen 

træning. Han tilbød sin hjælp, han ville gerne stå for et Minitonhold, og vi gik i gang med dette i 

2020. 

Med dette kom der interesse fra forældre til børn på Minitonholdet, der gerne ville i gang igen og 

forespurgte om opstart af et hold, og vi valgte i 2021 at forsøge os med et FleksiFjer hold.  

Dette tog os med storm. Vi var mellem 20 og 30 fra dag 1 vi startede, og kunne se, at der var et hul 

som vi her kunne udfylde, nogle gode faciliteter, god træning men frem for alt nogle grundværdier 

som folk kunne spejle sig i. 
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FleksiFjer blev hurtigt til FleksiFjer og Senior, en blanding af hygge badminton og badminton på et 

mere seriøst plan, endnu en bekræftelse af vores værdier, at være en breddeklub, og vi havde 

vores første reelle sæson i 2022/2023 hvor vi havde flere turneringshold, både indenfor motion og i 

serie-hold regi, og hvor vi endte på en 1. plads og 3. plads for vores to Serie1 hold, og vores 2 

motionshold også havde en god sæson. 

Med en 1. plads for vores ene Serie 1 hold betyder dette, at vi i denne sæson har et hold i 

Kredsserien, og hvilket jeg vil mene ikke er sket nogensinde i klubbens historie. 

Som en sidebemærkning har holdet nu spillet 3 runder i kredsserie, og har vundet 12-1 over Viby, 

13-0 over Højbjerg, og i seneste weekend 11-2 over Haderslev.  

Imponerende, og gør mig megastolt på klubbens vegne. 

 

Også vores ungdom har klaret sig fremragende i den forgange sæson, med 8 hold, fra U9 til U15, 

og hvor hele 3 hold blev DanmarksMestre i Ungdom…… Kæmpe bedrift af børnene og for denne 

klub. 

 

Og som en lille, men meget vigtig skalp og note, er vi i den forgange sæson blevet kåret af DGI 

som årets badmintonklub i Sydøstjylland, ligesom vi også blev i sæson 2021/2022. 

 

Vi har sammen med disse forandringer haft en god og stabil motionsafdeling ledet af Otto Ley, 

endnu en frivillig som vi kan takke for en kæmpe indsats igennem mange år i klubben og i 

forskellige positioner. 

Motion har kørt på samme vis igennem mange år, som jeg kan forstå 20-30år, hvilket er fantastisk. 

 

Vi kan samlet tælle 228 klubmedlemmer fra Miniton, Ungdom, FleksiFjer/Senior samt Motion i den 

forgangne sæson.  



 
Badminton 

ÅRSMØDE Vinding Badminton VSF  
Fredag den 12. oktober 2023 kl. 20:00 

Formandsberetning 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Vi har gennemgået en forandring i klubben, en forandring som er kommet med efterspørgslen, et 

ønske fra udvalget, hårdt arbejde og vilje til netop at gøre en forskel og udføre og fuldføre planer. 

 

Vi har stået overfor udfordringer, og vi har især i den forgange sæson haft udfordringer, ligesom 

andre underafdelinger i VSF, ift. Haltid…. Vi kunne se, at med både en ungdom og en senior 

afdeling som vækstede, at vi måtte kigge på muligheder. 

Vi har fået hjælp fra Motion med tider, vi har fået hjælp fra Håndbold med tider, vi har fået hjælp af 

kommunen for plads i tider som foreninger udenfor VSF havde. Vi takker alle for den store hjælp i 

den forgangne sæson. 

Vi må som udvalg og med et flertal tage nogle valg og nogle beslutninger for netop at følge vores 

vision, at vi skal være Vejles breddeklub nr. 1. 

Vi ved, at dette kan skabe negative situationer, men vi skal se alt i et samlet billede, at vi skal 

kunne rumme den efterspørgsel der er, men selvfølgelig til en vis grad, og at man må rykke sig og 

se at en forandring også kan være muligt uden at det behøver at skabe en negativ værdi for 

fællesskabet og for foreningen.  

Vi har en interesse i, at Badminton også skal være en del af Vinding om 10, 20, 30år, altid, og 

derfor må vi rykke os ift. nuværende og fremtidige forventninger til efterspørgsel, ønsker og behov. 

 

Men for, at vi som klub kan bibeholde at tage den vækst vi her taler om og har gennemgået, så 

skal dette bæres af frivillige som hver uge, nærmest nogen hver dag, arbejder for klubbens 

interesser. Det kan være i møder, opslag på SoMe, træning som vi har alle ugens dage, 

administrative aktiviteter, planlægningen af stævner og meget, meget mere. 

I skal høre en KÆMPE tak til jer alle sammen, I gør alle at dette er muligt, og en speciel tak til Otto 

Ley og Birthe Thomsen som har været sammen med mig i dette helt fra starten, og et arbejde fra 

før jeg blev en del af Vinding Badminton. 
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Sammen med væksten i medlemmer samt et stort arbejde i søgning af fonde og sponsorater, samt 

en god kontrakt forhandling med RSL som leverer vores bolde og spillertøj, så har vi med 

regnskabet 2022/2023 formået at skabe et meget flot overskud på DKK 54.870,52. 

Det er ikke formålet at skabe store overskud, pengene skal ud og arbejde. Dog er dette ikke 

mindre end fantastisk da det giver endnu mere blod på tanden og bekræftelse i, at vi har gang i 

denne rigtige mission. 

 

Vi takker for alle jer som har hjulpet med fonde, og vi takker vores sponsorer for den support vi har 

fået i sæsonen samt i den nuværende sæson, vi håber på jeres støtte ved de nye forhandlinger 

som pågår for den næste 2-årige periode 2024-2026 meget snart. 

 

Den kommende sæson som vi er i gang med, ser lovende ud, vi har dog ikke det antal spillere som 

vi havde forventet i Miniton og Ungdom, men håber, at dette kommer i løbet af nogle måneder, og 

vi med vores altid proaktive projekter kommer op på samme niveau som den forgangne sæson. 

Vores FleksiFjer/Senior kører allerede i højt gear, vi har i samarbejde med DGI haft et projekt om 

at få spillere tilbage som har været væk fra sporten igennem længere tid, og dette har været en 

succes, og har givet mange nye spillere. 

Vi har også set tilgang af nye spillere fra tilflyttere som hører om vores klub på den gode måde, 

hvilket er fantastisk. 

For både Ungdom og FleksiFjer/Senior har vi investeret i denne sæson og har fået uddannede og 

meget habile trænere på vores hovedtræning for holdene mandag, hvor Katrine Nygaard 

Kristoffersen har vores ungdom samt Jesper Bach står for FleksiFjer/Senior. Derudover kører 

Jesper træning både tirsdag og torsdag for ungdom, William kører ungdom onsdag, Oskar Fejsø 

og William kører ungdom om fredagen samt har vi frivillige forældre som kører vores Minitonhold 

om lørdagen.  
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For holdene mandag, tirsdag, onsdag og lørdag har vi støtte fra vores unge hjælpetrænere og 

frivillige forældre. Kæmpe tak til trænere, hjælpetrænere og frivillige. 

 

Vi er kommet i gang med motion, og det tyder på, at det er meget status quo i forhold til sidste 

sæson med deltagere. 

 

Vi glæder os over det vi har, en forening i vækst, en forening som står inde for sine værdier og har 

en retningsbestemt mission og vision som vi arbejder med i vores meget aktive og homogene 

badmintonudvalg. 

 

Jeg venter, at udvalget tager en tørn mere i denne sæson, jeg har ikke hørt andet, men hvis nogen 

skulle have lyst til at indgå i dette spændende arbejde, og vil være med til at gøre en forskel, så er 

dette startskuddet til vores næste punkt. 

 

Tak for denne sæson 2022/2023, jeg glæder mig til at være med i vores næste skridt mod at blive 

Vejles Breddeklub nr.1. 

 

Tak for jeres opmærksomhed 

 

Thomas Søgaard 

Formand Vinding Badminton VSF 

Thomas.sogaard1@gmail.com  

Mobil: 2062 1716 
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